<sup>14</sup>. « Εἰσάκουσον σὺν, Κύριε, ἰλάσθητι, Κύριε <sup>24</sup>, πρόσχες, Κύριε <sup>25</sup>· μὴ χρονίσῃς <sup>26</sup> ἕνεκέν σου, ὁ Θεός· <sup>27</sup>

A significatione, dum ea se memoria tenere ostendit, misericordiam sibi conciliet, et ait : Facile est tibi, Domine, libertatem nobis gratificari ; infinitis enim jam editis miraculis, et pœnis Ægyptiis illatis, ab amara illa servitute in libertatem populum tuum vindicasti : ita ut ad omnes homines eorum mirabilium quæ fecisti fama cucurrerit, et potentia tua omnibus declarata sit. Et quia nos peccavimus, atque nos tua clementia indignos præstitimus, supplices petimus ut civitatem tuam venia tua dignam censeas, ac montem illum, quem **1235** sanctum, eo quod ibi apparueris, ostendisti. Et commorans in precibus pro ipsa civitate : « Quia in peccatis nostris, inquit, et iniquitatibus nostris, et patrum nostrorum, Hierosolyma et populus tuus opprobrio facti sunt omnibus, qui sunt in circuitu nostro. » Nam propter scelera nostra, et peccata parentum nostrorum, et nos tales evasimus, quibus finitimæ gentes illudant, et celeberrima atque illustris civitas facta est deserta.

VERS. 17. « Et nunc exaudi, Domine Deus noster, deprecationem servi tui, et preces ejus, et ostende faciem tuam super sanctuarium tuum desertum. » Accipe, inquit, servi tui preces, o Domine, et vide, quam desertus sit locus ille, quem tu sanctum fecisti, ipsumque rursus tua gratia comple. Et quia indignus erat populus, qui hæc obtineret, valde opportune subjicit : « Propter te, o Domine. » Ea quæ te decent fac, inquit, Domine, et ne scelera nostra tecum reputaveris, sed perennes tuæ clementiæ fontes. Et in deprecatione persistens :

VERS. 18. « Inclina, inquit, Deus mi, aurem tuam, et audi ; aperi oculos tuos, et vide desolationem nostram, et civitatis tuæ. » Et amplius ipsum adhuc civitati concilians : « In qua invocatum est nomen tuum, » inquit. Illud autem, « inclina aurem tuam, et aperi oculos tuos, » idem est ac si diceret : Ne averseris preces meas, sed amice et benevole audi deprecationem meam. Novit enim ipse quoque Numen **1236** corporis expers esse : aliter tamen, cum homo esset, cum Deo colloqui nescivit. Sed quia quilibet homo oculis videt, auribus audit, hæc eadem corpore carenti Deo attribuit, ita ea vocans quæ ab illo efficiuntur. His subjicit : Quia non in justitiis nostris nos projicimus miserationem nostram in conspectu tuo, sed in miserationibus tuis multis, Domine. » Neque enim nos iis freti, quæ juste egerimus, inquit, tuam imploramus benignitatem, sed tua misericordia confisi audemus tibi supplicare.

VERS. 19. « Exaudi igitur, Domine, propitius esto, Domine ; attende, Domine, ne moreris propter

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>12</sup> ἡμ. αὐτ. B εαυτούς. <sup>13</sup> ὅτι et ταῖς ἀμ. ἡμ. Des. in A. <sup>14</sup> ταῖς. A et B præm. ἐν. <sup>15</sup> A et B ἐγένοντο. <sup>16</sup> ἀμ. B præm. τὰς. <sup>17</sup> B γεγόναμεν. <sup>18</sup> πόλ. B Ἱερουσαλήμ. <sup>19</sup> B πλήρωσον καὶ αὔθις. <sup>20</sup> B πλείον. <sup>21</sup> A Ἐφ' ἧς ἐπικ. τὸ ὄν. σου ἐπ' αὐτῆς. <sup>22</sup> ἐν. A ἐπὶ. <sup>23</sup> A βίπτουμεν. <sup>24</sup> ἰλ. Κύρ. Des. in B. <sup>25</sup> Κύρ. A add. ποιήσον. <sup>26</sup> B χρονιέτῃς. <sup>27</sup> ὁ Θεός. A præm. Κύριε.

te, Deus mi. » Admirari autem operæ pretium est A eorum quæ dicta sunt ordinem. Supplicat enim Deo, primum ut *audiat* deprecationem, et ne preces aversetur : deinde ut cum audierit *propitius fiat*, et propitius factus benigne *attendat*, tum ostensa sua benevolentia, id perficiat, quod obsecratione petitur. His addit, *Ne moreris*, hoc est, ne quod precamur in aliud tempus differas, sed mox dignos nos censeas, quibus te ipsum ostendas. Et finis deprecationis dignus est Danielis humilitate. « Propter te, inquit, Deus mi. » Neque enim ego, inquit, dignus sum, qui hanc a te gratiam exorem, sed, « Quia nomen tuum vocatum est super civitatem tuam, et super populum tuum. » Cum ita petisset, ac tanto studio pro cognatis suis supplicasset, precatusque esset ne Deus moraretur, statim divinum accipit responsum.

VERS. 20, 21. « Adhuc **1237** enim me loquente, inquit, et deprecante, et confidente iniquitates meas, et peccata populi Israel, et projiciente misericordiam meam coram Domino Deo meo : et adhuc me loquente in oratione, ecce vir Gabriel, quem vidi in visione mea in principio, volans. » Ille, inquit, oratione utens, et communem nostram iniquitatem accusans, nondum imposito precibus sine, video Gabrielem volantem, et ad me accurrentem : cognovi autem quis esset, quod jam prius in somnis illum conspexeram, et nomen ipsius tunc didici, cum audirem Dominum, qui illi ad se accessito ita imperavit P, Gabriel, illum intelligere fac visionem. *Virum* autem ipsum vocavit, ab eo quod viderat imposito illi nomine. Etenim in illo somnio : « Ecce, inquit, stetit in conspectu meo quasi visio viri q ; » qua de causa hic quoque : « Ecce, ait, vir Gabriel, quem vidi in visione mea in principio, volans. » Et *volare* ipsum dixit, aera celeriter secantem, et ad se accurrentem conspicatus. « Et tetigit me quasi hora sacrificii vespertini. » Hoc est, circa tempus vespertini cultus, vel tantum temporis spatium, quantum vespertinus occupat cultus.